PAGE

[image: image1.png]5.1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е
	 26 апреля 2023 года
	       №
	319

 г. Бокситогорск
О протесте Бокситогорского городского прокурора
 от 17.02.2023 № 7-20-2023 на решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 27.02.2019 № 406
  Рассмотрев протест Бокситогорского городского прокурора от 17.02.2023 № 7-20-2023 на решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 27.02.2019 № 406 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов" (далее – Решение совета депутатов от 27.02.2019 № 406), на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582 "Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации" (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582) и принимая во внимание Постановление Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520 "Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области" (далее – Постановление Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520) совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
     1. Признать протест от 17.02.2023 № 7-20-2023 Бокситогорского городского прокурора обоснованным.

             2. Признать нецелесообразным внесение изменений в действующее Решение совета депутатов от 27.02.2019 № 406, на основании принципа запрета
2

необоснованных предпочтений, в соответствии с которым порядок расчета размера арендной платы за земельные участки, принадлежащие соответствующему публично-правовому образованию и отнесенные к одной категории земель, используемые или предназначенные для одних и тех же видов деятельности и предоставляемые по одним и тем же основаниям, не должен различаться (Постановление Правительства Российской Федерации от 16.07.2009 № 582) до внесения изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 № 520.
     3. Решение направить Бокситогорскому городскому прокурору.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Бокситогорского
муниципального района

                                                   В.И.Тихонов
____________________________________________________________________

Разослано: Бокситогорскому городскому прокурору, в дело